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„Pokolorowali” porcelaną Śródmieście
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To, że wałbrzyskie Śródmieście 
od kilku lat pięknieje to fakt zwią-
zany nie tylko z remontami elewa-
cji budynków czy ulic. To również 
działania artystów plastyków, 
które niewątpliwie mają wpływ na 
„pokolorowanie” tej jednej z naj-
starszych części miasta. Tym razem 
powstała piękna porcelanowa mo-
zaika.

Przypominamy, że w 2019 roku w 
Śródmieściu powstały murale. Wów-
czas grupa artystów z Fundacji OK Art, a 
wśród nich znany malarz Mariusz Miko-
łajek, zmieniła szarą rzeczywistość śród-
miejskich ścian w kolorową przestrzeń 
artystyczną. I tak przy ulicy Zajączka 
na ścianie przy placu zabaw widzimy 
podobizny zwierząt, których fotografie 
nadesłali mieszkańcy. Mural przy ulicy 
Aptekarskiej to historia miejsca, z któ-
rego wywodzą się mieszkańcy Wałbrzy-
cha. Z kolei wyżej plac zabaw dla dzieci 
jest skąpany w oceanicznej przestrzeni 
z delfinami w roli głównej. W tym przy-
padku wykorzystano również ceramikę.

Tym razem Śródmieście wzbogaci-
ło się o piękną mozaikę przy schodach 
biegnących z Alei Wyzwolenia obok Te-
atru Lalki i Aktora w stronę Placu Magi-
strackiego. - Mozaika na budynku Teatru 
Lalki i Aktora w Wałbrzychu jest efektem 
wspólnej pracy artystów - Joanny Te-
per, Jakuba Biewalda, Weroniki Surmy, 
Justyny Żak, Łukasza Karkoszki, Tamary 
Berezy, Hanny Drul oraz Ihora Berezy - 
biorących udział w I Międzynarodowym 
Wałbrzyskim Plenerze Ceramicznym, 

który odbył się w 2022 roku w Centrum 
Ceramiki Unikatowej, Wałbrzyskiej Ga-
lerii Sztuki BWA. Plener współorgani-
zowany był z Akademią Sztuk Pięknych 
im. Eugeniusza Gepperta we Wrocławiu 
- tłumaczy Aleks Budziak z Wałbrzyskiej 
BWA. Jak podaje Wałbrzyska Galeria 
Sztuki BWA: - Wszyscy uczestnicy wy-
razili zgodę na podjęcie współpracy i 
stworzenie zespołu, który oprócz in-
dywidualnych działań artystycznych 
zrealizuje obiekty ceramiczne do prze-
strzeni miejskiej Wałbrzycha. Artyści 
korzystali z pracowni Centrum Ceramiki 
Unikatowej na terenie Starej Kopalni z 
bogato wyposażonym zapleczem, oraz 
co szczególnie urzekło uczestników, 
magazynem wypełnionym formami, de-

koracyjnymi kalkami naszkliwnymi oraz 
innymi pozostałościami po nieistnieją-
cej już fabryce "Porcelany Wałbrzych". I 
Międzynarodowy Wałbrzyski Plener Ce-
ramiczny był próbą odnowienia nie tyl-
ko kontaktów międzyludzkich, ale także 
tradycji międzynarodowych spotkań 
ceramicznych "Porcelana Inaczej", które 
odbywały się w mieście od lat 70-tych i 
stanowiły bardzo ważne międzynarodo-
we wydarzenie kulturalne - mówi Aleks 
Budziak. W tym roku odbyła się druga 
edycja pleneru ceramicznego. Na efekty 
pracy artystów niecierpliwie czekamy.

PAS
Współpraca: BWA
Fot. Aleks Budziak
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z Agnieszką Franków- Żelazny
dyrektor Filharmonii Sudeckiej, profesorem dokto-
rem habilitowanym sztuk muzycznych

1
kalendarium

Imieniny:
Cyprian, Damian, Justyna 

Ogólnopolski Dzień Aptekarza

WRZEŚNIA

26
WTOREK

WRZEŚNIA

27
ŚRODA

WRZEŚNIA

28
CZWARTEK

Imieniny:
Gaja, Wincenty  
 
Światowy Dzień Turystyki

Imieniny:
Marek, Wacław 

Światowy Dzień Morza

Imieniny:
Joachim, Maurycy, Tomasz

Światowy Dzień bez Samo-
chodu – czytaj więcej str.4 
Temat Tygodnia

Imieniny:
Bogusław, Tekla

Dzień Spadającego Liścia

Imieniny:
Aurelia, Kleofas 

Dzień Budowlańca

WRZEŚNIA

22
PIĄTEK

WRZEŚNIA

25
PONIEDZIAŁEK

10:00 – 18:00 - Festiwal Zabytków Techniki - Muzeum 
Kolejnictwa w Jaworzynie Śląskiej
11:00 - Molto w świecie bajek Disneya – Teatr Zdrojowy 
w Szczawnie-Zdroju
11:00 –  Warsztaty kontekstowe ZAPRACOWANI. W 
PRZYSZŁOŚĆ – spektakl – Teatr Dramatyczny w Wał-
brzychu
16:30 - Strzelin: Koncert Orkiestry Filharmonii Sudeckiej 
18:30 - żONa – komedia niejednoznaczna w swoim ro-
dzaju – Fiharmonia Sudecka 
19:00 – Baba-DZIWO – spektakl – Teatr Dramatyczny w 
Wałbrzychu
20:00 – Nocna Szychta z pracami górniczymi – Stara Ko-
palnia w Wałbrzychu 

9:00 -  NIEZŁE ZIÓŁKA/Teatr Pleciuga w Szczecinie 
– Teatr Lalki i Aktora w Wałbrzych
10:00 – 18:00 - Festiwal Zabytków Techniki - Muze-
um Kolejnictwa w Jaworzynie Śląskiej
18:00  - BALLADY I ROMANSE ver. 2022  – Teatr Lalki i 
Aktora w Wałbrzycha
18:00 -  Miejska Biblioteka Publiczna im. C. K. Norwi-
da w Świdnicy i Fundacja Serce -  Miejska Biblioteka 
Publiczna im. C. K. Norwida w Świdnicy i Fundacja 
Serce 
19:00 – Baba-DZIWO – spektakl – Teatr Dramatyczny 
w Wałbrzychu
19:00 - Inauguracja sezonu Filharmonii Sudeckiej 

WRZEŚNIA

23
SOBOTA

9:00 - Nosorożec  – Teatr Lalki i Aktora w Wałbrzycha
10:00 – 18:00 - JOANNA TEPER – „PRZESTRZEŃ PA-
MIĘCI” - wystawa – BWA Galeria przy ul. Słowackiego 
26
10:00 – 18:00 - URSZULA WILK – „LINIE” - wystawa - 
WGS BWA, Galeria Sztuki Współczesnej (Stara Kopal-
nia), ul. Wysockiego 29
11:00 - Nosorożec  – Teatr Lalki i Aktora w Wałbrzycha
14:00 – 18:00 – Festiwal - UZALEŻNIENI OD ŻYCIA -  w 
Akademii Nauk Stosowanych Angelusa Silesiusa w 
Wałbrzychu

10:00 - Poranek Muzyczny dla szkół i przedszkoli “Co 
mówi do nas muzyka?” - Filharmonia Sudecka
11:00 – 15:00 – Festiwal - UZALEŻNIENI OD ŻYCIA -  w 
Akademii Nauk Stosowanych Angelusa Silesiusa w 
Wałbrzychu
15:30 - Przesłuchanie do Chóru Dziecięcego - Filhar-
monia Sudecka

9:00 - Nosorożec  – Teatr Lalki i Aktora w Wałbrzycha
10:00 – 18:00 - JOANNA TEPER – „PRZESTRZEŃ PAMIĘ-
CI” - wystawa – BWA Galeria przy ul. Słowackiego 26
10:00 – 18:00 - URSZULA WILK – „LINIE” - wystawa - 
WGS BWA, Galeria Sztuki Współczesnej (Stara Kopal-
nia), ul. Wysockiego 29
11:00 - Nosorożec  – Teatr Lalki i Aktora w Wałbrzycha

9:00 - Nosorożec  – Teatr Lalki i Aktora w Wałbrzycha
9:30 - BIBLIOKREACJE 8, CZYLI FANTASTYCZNA BI-
BLIOTEKA -  Biblioteka pod Atlantami
10:00 – 18:00 - JOANNA TEPER – „PRZESTRZEŃ PA-
MIĘCI” - wystawa – BWA Galeria przy ul. Słowackiego 
26
10:00 – 18:00 - URSZULA WILK – „LINIE” - wystawa - 
WGS BWA, Galeria Sztuki Współczesnej (Stara Kopal-
nia), ul. Wysockiego 29
11:00 - Nosorożec  – Teatr Lalki i Aktora w Wałbrzy-
cha

Imieniny:
Gerard, Gerarda

Światowy Dzień Rzek

10:00 – 18:00 - Festiwal Zabytków Techniki - Muzeum 
Kolejnictwa w Jaworzynie Śląskiej
11:00 –  Warsztaty kontekstowe ZAPRACOWANI. W 
PRZYSZŁOŚĆ – spektakl – Teatr Dramatyczny w Wał-
brzychu
11:00 - Hilo: EduRemix – Koncert Familijny w Filhar-
monii Sudeckiej “W grocie Króla Gór”
11:00 – 13:00 – Zwiedzanie wałbrzyskiego Śródmieś-
cia z Przewodniczkami – Muzemum Porcelany
12:30 - Nosorożec  – Teatr Lalki i Aktora w Wałbrzycha
18:00 – Baba-DZIWO – spektakl – Teatr Dramatyczny 
w Wałbrzychu

WRZEŚNIA

24
NIEDZIELA

Pobiegli na Trójgarb

Rusza nowy sezon arty-
styczny w Filharmonii Su-
deckiej a wraz z nim "idzie 
nowe". Co nas - słuchaczy - 
czeka w roku 2023/2024? 

"Nowe" to przede wszyst-
kim nowi Artyści, których 
jeszcze u nas nie było, w tym 
gruzińscy muzycy: Veriko 
Tchumburidze, Mirian Khikhu-
naishivili, polskie dyrygentki  
Ewa Strusińska czy Agniesz-
ka Duczmal, a także Laureaci 
Konkursów Chopinowskich 
- Paweł Zawadzki i Krzysztof 
Książek. Nowości to też nowe 
utwory – usłyszymy 3 kom-
pozycje stworzone specjalnie 
dla Filharmonii Sudeckiej: Łu-
kasz Bzowski – Folk Sketches 
for Orchestra, Katarzyna Dzie-
wiątkowska – Legendy Sude-
tów oraz Ewa Fabiańska-Jeliń-
ska – Poemat FreDro. Ruszamy 
także z dwoma festiwalami: 
Festiwal Bożonarodzeniowy 
(8-17.12.2023) oraz Brass Plus 
Festival 9-18.02.2024 r. Bę-
dziemy celebrować Świato-
wy Dzień Jazzu koncertami 
w ostatni weekend kwietnia. 
Poza tym Koncerty Sylwe-
strowe, z okazji Dnia Babci, 
Dnia Matki i  Dnia Dziecka, 
a także jubileusze urodzin: 
Krzysztofa Pendereckiego 
25.11.2023, Elżbiety Sikory 
10.11.2023 r., Jerzego Wasow-
skiego 15.12.2023 r., 25-lecie 
województwa dolnośląskie-
go – 20.10.2023 oraz przede 
wszystkim naszej Filharmonii 
i tu zapraszamy na dwa kon-
certy z tej okazji: 6.10.2023 r. i 
26.11 2023 r.

W tym sezonie oferta edu-
kacyjna jest bardzo bogata. 

Kontynuujemy Audycje 
Muzyczne w szkołach i przed-
szkolach, ale także zaprasza-
my do nas w wybrane po-
niedziałkowe przedpołudnia 
przedszkolaki i młodsze klasy 
szkół podstawowych na Po-
ranki Muzyczne. Dla młodzie-
ży natomiast mamy Otwarte 
Próby z udziałem całej orkie-

stry i wspaniałych gościnnych 
artystów. Bardzo gorąco za-
praszam także Państwa cały-
mi rodzinami, z sąsiadami i z 
wszystkimi, z którymi chcie-
liby Państwo spędzić czas w 
niedzielne przedpołudnia (10 
niedziel w sezonie) na KON-
CERTY FAMILIJNE, podczas 
których będzie można posłu-
chać dobrej muzyki i dowie-
dzieć się co się w niej kryje. 
Już dziś zapraszamy również 
na ferie muzyczne w Filhar-
monii, gdzie będziemy uczyć 
dzieci rytmiki, śpiewać z nimi 
i grać na instrumentach per-
kusyjnych, a wszystko podsu-
mujemy podczas prezentacji 
finałowej 27 stycznia 2024 r.

Od zeszłego sezonu w 
Filharmonii funkcjonuje 
Chór Dziecięcy prowadzo-
ny przez Annę Kupczyńską. 
Czego możemy spodziewać 
się na tym polu działań? 

Pani Anna z dużym powo-
dzeniem pracuje z dziećmi 
i nie ukrywam, że liczę na 
jeszcze większą liczbę dzie-
ciaczków, które będą chciały 
skorzystać z tej wyjątkowo 
wartościowej oferty eduka-
cji muzycznej, jaką mamy dla 
najmłodszych. W tym sezonie 
zamówiliśmy specjalny utwór 
na chór dziecięcy, orkiestrę 
symfoniczną, aktorów i lalki, 
który zaprezentujemy 2 i 3 
grudnia w naszej sali koncer-
towej przy ul. Słowackiego 
w Wałbrzychu. Ten utwór to 
Poemat FreDro Ewy Fabiań-
skiej Jelińskiej. Do tekstów 
Aleksandra Fredry libretto 
stworzyła Karolina Karabola-
-Jefmańska. Chór wystąpi 
również w koncercie z okazji 
11-go listopada, w wałbrzy-
skim kolędowaniu, a także in-
nych koncertach wraz z Chó-
rem Mieszanym Filharmonii 
Sudeckiej, który prowadzi od 
tego sezonu Marta Moneta. 
Do obu Zespołów zapraszamy 
wszystkich dużych i małych, 
mniej i bardziej rozśpiewa-
nych – w naszych chórach 
odkryją i rozwiną Państwo 
swój potencjał wokalny i mu-
zyczny, a wśród osób, których 
łączy podobna pasja będzie 
Państwu jak w domu. 

Dziękuję za rozmowę. 
Rozmawiał Paweł Szpur

Pełen wywiad na 
www.30minut.pl

Słoneczna pogoda, biegowe zmagania, entuzjazm i chęć 
przezwyciężenia własnych słabości towarzyszyły w minioną so-
botę uczestnikom podczas VIII edycji Górskiego Półmaratonu "Z 
Flagą na Trójgarbie" oraz I Biegu Trzeźwościowego na Trójgarb. 
Organizatorami imprezy byli: Gmina Czarny Bór, Biblioteka + 
Centrum Kultury w Czarnym Borze, Gmina Stare Bogaczowice, 
Fundacja Edukacji Europejskiej i Stowarzyszenie Klub Absty-
nenta "Na Palestynie”. O bezpieczeństwo na trasie oraz podczas 
organizacji zawodów zadbali: Grupa Sudecka GOPR, Michał i Fi-
lip Prusak oraz strażacy z OSP Witków.
Nagrody i puchary na ręce lauratów w poszczególnych kategoriach 

wręczała ikona sportowych zmagań - Jerzy Górski. Spotkanie z nim w 
Bibliotece+ Centrum Kultury w Czarnym Borze podczas projekcji filmu 
"Najlepszy" było zwieńczeniem tegorocznego półmaratonu. Ta część 
sportowego wydarzenia była równie ważna, równie emocjonująca, a 
nawet wyciskająca tym razem nie pot, lecz łzy... Spotkanie z Mistrzem 
Świata w prestiżowych zawodach Double Ironman w USA, było dla nie-
jednego z uczestników mocnym przykładem na to, że słabość może 
stać się siłą, że nie mając niczego, można zdobyć wszystko a przede 
wszystkim – że nigdy nie można się poddawać.

Red.
Źródło informacji: czarny-bor.pl

Wyniki rywalizacji biegowej oraz statystyki dostępne są na:
https://wyniki.datasport.pl/results4319/indexnew.php



WSSE „INVEST-PARK” – lider rozwoju gospodarczego

Wałbrzyska Specjalna Strefa Ekonomiczna otwiera kolejne
Lokalne Centrum Biznesu. Hala powstała w Ząbkowicach Śląskich

W poniedziałek w Ząb-
kowicach Śląskich przy ul. 
Cukrowniczej 8 odbyła się 
uroczystość oficjalnego 
otwarcia Lokalnego Cen-
trum Biznesu – hali prze-
mysłowo-magazynowej 
dedykowanej pod wyna-
jem dla mikro, małych i 
średnich przedsiębior-
ców. 

- Stajemy dziś w miejscu, któ-
re już wkrótce stanie się sercem 
gospodarczego rozwoju Ząbko-
wic Śląskich. To moment, który 
w co głęboko wierzę, zapisze się 
złotymi zgłoskami w gospodar-
czej historii miasta i całej Ziemi 
Ząbkowickiej. Lokalne Centrum 
Biznesu to nie tylko budynek, ale 
przede wszystkim idea — uru-
chomienia przestrzeni, w której 
uwolnimy potencjał lokalnych 
przedsiębiorców i zaoferujemy 
warunki umożliwiające między-
narodową współpracę. Z całe-
go serca pragnę podziękować 
wszystkim, którzy przyczynili 

się do realizacji tego przedsię-
wzięcia. Dzisiejsza uroczystość 
to efekt lat pracy, planowania i 
inwestycji, ale bez zaangażowa-
nia wielu osób — bez współpra-
cy Strefy z otoczeniem admini-
stracyjnym i parlamentarnym, 
ten projekt nie mógłby dojść do 
skutku - powiedział podczas 
uroczystości Prezes Zarządu 
WSSE Piotr Wojtyczka. 

Hala liczy ponad 5000 
metrów kwadratowych po-
wierzchni z zapleczem biuro-
wym i socjalnym oraz infra-
strukturą otoczenia w postaci: 
parkingu, placów manewro-
wych i terenów zielonych. 
Inwestycja kosztowała ok. 23 
mln zł brutto. - Chciałbym po-
gratulować wszystkim przed-
siębiorcom z Ząbkowic Ślą-
skich i z tej części subregionu 
wałbrzyskiego, bo mamy od 
dzisiaj miejsce, które zaprasza 
i zachęca do tego, aby osiąg-
nąć sukces w biznesie. Dzię-
kuję za realizację tak znakomi-

tego projektu, pozwalającego 
na rozwój Ząbkowic Śląskich i 
tworzenie nowych miejsc pracy 
- podkreślał Ireneusz Zyska 
- Sekretarz stanu, Pełnomoc-
nik Rządu ds. Odnawialnych 
Źródeł Energii. 

Podczas wydarzenia nie 
mogło oczywiście zabrak-
nąć Posła na Sejm RP Marci-
na Gwoździa - szczególnego 
patrona tej inwestycji. - Jako 
mieszkaniec Ząbkowic Śląskich 
zawsze marzyłem o tym, żeby 
być zauważalnymi na mapie 
gospodarcej Dolnego Śląska. 
Zabiegaliśmy o to, żeby tak 
właśnie się stało. Dzisiaj to kolej-
ny krok, ale to tylko kolejny krok, 
bowiem już niebawem niezwy-
kle ważna dla regionu droga 
S8, inwestycje w Euro-Parku. To 
właśnie te wszystkie inwestycje 
będą służyły mieszkańcom ca-
łego subregionu wałbrzyskie-
go. To jest model zrównoważo-
nego rozwoju - mówił Marcin 
Gwóźdź. 

Z kolejnej inwestycji WSSE 
realizowanej na Dolnym Ślą-
sku nie krył radości Grzegorz 
Macko - Wicemarszałek Wo-
jewództwa Dolnośląskiego. 
- Znajdujemy się w przestrzeni 
nowoczesnej, zagospodarowa-
nej i po uroczystości przedsię-
biorcy rozpoczną tutaj swoją 
działalność. To świetna odpo-

wiedź na zapotrzebowanie dla 
wszystkich przedstawiciel mi-
kro, małych i średnich przed-
siębiorstw. To duży sukces 
Wałbrzyskiej Specjalnej Stre-
fy Ekonomicznej i ogromna 
szansa dla Ząbkowic Śląskich. 
Wszystkim lokalnym przedsię-
biorcom życzę kolejnych dużych 
sukcesów dla  subregionu wał-
brzyskiego i Dolnego Śląska. 
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Zdjęcie tygodnia Pętla w dzielnicy Rusinowa

Choć jeden dzień bez samochodu
22 września obchodzimy Światowy Dzień bez Samochodu. Celem tego wydarzenia jest wspie-

ranie proekologicznych idei zmniejszania ilości spalin w miastach przez poruszające się w nich 
miliony aut. Warto dodać, że w tym dniu najczęściej lokalne władze uświadamiają mieszkań-
ców na temat funkcjonowania alternatywnych środków transportu, których szkodliwy wpływ 
na środowisko jest znacznie niższy, a czasem wręcz zerowy.

Trochę historii
Jak podaje portal wlaczoszcze-

dzanie.pl: "Po raz pierwszy pomysł 
na zorganizowanie Dnia bez Sa-
mochodu miał miejsce w 1973 
roku, kiedy nastąpił kryzys nafto-
wy. Natomiast w 1994 roku inicja-
tywa ta została wcielona w życie 
w przemówieniu inauguracyjnym 

Erica Brittona na International 
Ciudades Accessibles Conference 
(Międzynarodowej Konferencji 
Dostępności Miast) w hiszpań-
skim Toledo – pierwowzory Dni 
bez Samochodu zostały zorgani-
zowane w Reykjaviku na Islandii, 
Bath w Wielkiej Brytani i La Ro-
chelle we Francji. W 1995 roku, 

aby wesprzeć Dzień bez Samo-
chodu na całym świecie, zorga-
nizowano nieformalne Światowe 
Konsorcjum Dni bez Samochodu z 
angielskiego World Car Free Days 
Consortium. Natomiast pierwsza 
narodowa kampania odbyła się 
Wielkiej Brytanii w 1997 roku za 
sprawą Environmental Transport 

Association. Na obchody począt-
kowego Dnia bez Samochodu 
Stowarzyszenie wybrało pierw-
szy wtorek Tygodnia Zielonego 
Transportu (z angielskiego Green 
Transport Week). Odbywać mia-
ło się to w okolicach 17 czerwca. 
Z kolei w 1998 roku Francja zor-
ganizowała wydarzenie In town, 
without my car! A w 2000 roku z 
inicjatywy Komisji Europejskiej 
wydarzenie te zostało ustanowio-
ne jako „Ogólnoeuropejski Dzień 
bez Samochodu". Od tego czasu 
święto rozprzestrzeniło się poza 
Unię Europejską. Ponadto - dodaj-
my - w tym samym roku Komisja 
Europejska rozszerzyła program. 
Dzięki temu powstał Europejski 
Tydzień Mobilności, który obec-
nie jest głównym celem Komisji 
Europejskiej. W 2000 roku Dzień 
bez Samochodu zyskał status glo-
balnego wraz z programem Świa-
towego Dnia bez Samochodu za-
początkowanym przez Car Busters 
– obecnie World Carfree Network. 
Jednak najważniejsze jest to, że 
od 2000 roku Dzień bez Samocho-
du przypada na 22 września – po-
czątkowo jako ogólnoeuropejski 
dzień organizowany pod patrona-
tem Komisji Europejskiej, później, 
jako wydarzenie o międzynarodo-
wym zasięgu.

Polska bez samochodów
Jak podaje portal konikidzie-

jow.pl: "Od 2004 roku w Polsce 
również świętuje się Dzień bez 
Samochodu, któremu patronuje 
Ministerstwo Środowiska. Tego 
szczególnego dnia nie obchodzi 
się jednak w każdym polskim mie-
ście. W Polsce miast, w których 
faktycznie świętuje się Dzień bez 

Samochodu, jest około 126. Jak 
wygląda obchodzenie Dnia bez 
Samochodu w poszczególnych 
z nich? Otóż w takich miastach 
jak: Warszawa, Kraków, Aglome-
racja Śląska, Gorzów Wielkopol-
ski, Wrocław, Szczecin – wszyscy 
mieszkańcy (bez wyjątków) mogą 
bez ograniczeń i zupełnie za dar-
mo korzystać z komunikacji miej-
skiej. Z kolei w Bydgoszczy, Opolu, 
Poznaniu, Trójmieście, Kielcach, 
Rzeszowie, Łodzi czy Wałbrzychu 
– darmowa komunikacja miejska 
jest dla wszystkich tych, którzy 
pokażą dowód rejestracyjny. Naj-
ważniejsze to przesiąść się na ro-
wer. Każdego roku przybywa w 
Polsce tras rowerowych, wszystko 
po to, aby mieszkańcy mogli prze-
rzucić się np. z dojeżdżania do 
pracy samochodem na jazdę na 
rowerze. Dla przykładu: w Warsza-
wie tylko w 2019 roku wybudo-
wano aż 55 km tras rowerowych. 
Niektóre polskie miasta mają spo-
ro dróg rowerowych - jest ich nie-
mal 50% w stosunku do długości 
miejskich dróg publicznych. Wiele 
miast zajmuje się też nie tylko bu-
dową dróg dla rowerzystów, ale i 
stacji umożliwiających np. spraw-
dzenie rowerów, czy napompo-
wanie kół.

Zebrał i opracował
PAS

Źródła i cytaty:
sortiraparis.com

wlaczoszczedzanie.pl
goodie.pl

go-racing.pl
ekokalendarz.pl

kronikidziejow.pl
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Uzdrowiskowa
Gmina Miejska
Szczawno-Zdrój

Wkrótce otwarcie amfiteatru!

REKLAMA R0407/23

Remont amfiteatru w zabytkowym Parku Zdrojowym jest już na ostatniej prostej. Prace budowlane 
trwają, po zamontowaniu konstrukcji, pozostanie wykończenie trybun. Zakończenie robót obecnie plano-
wane jest na koniec września lub na początek października. - Jeszcze za wcześnie, żeby podawać dokład-
ne daty, ale jeśli pogoda pozwoli, chcemy, żeby jesienią już odbywały się tam imprezy - mówi burmistrz 
Szczawna-Zdroju Marek Fedoruk.
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Hospicjum to też życie!
Już niebawem Hospicjum 

im. Jana Pawła II w Wał-
brzychu będzie obchodziło 
jubileusz 30- lecia swojej 
działalności. Przy tej okazji 
warto wspomnieć, że po-
czątkowo instytucja powo-
łana została do życia przez 
małą grupę ludzi zdetermi-
nowanych do tego, by stwo-
rzyć właściwe warunki dla 
osób cierpiących z powodu 
choroby nowotworowej i 
pomóc im godnie przejść na 
drugą stronę życia. Wałbrzy-
skie hospicjum było jednym 
z pierwszych takich miejsc 
w Polsce. Swoją działalność 
zaczynało w nieistniejących 
już barakach na terenie 
Szpitala im. dra Alfreda So-
kołowskiego, borykając się 
z problemami lokalowymi, 
kadrowymi, finansowymi.

-Istotną datą w 30-letniej hi-
storii naszej placówki był dzień 2 
kwietnia 2007 roku, kiedy to ho-
spicjum zyskało imię Jana Pawła 
II, jako swoisty pomnik pamięci 
Ojca Świętego, nie wykuty w ka-
mieniu lecz w ludzkich sercach 
– wspomina Renata Wierzbicka, 
społeczny prezes hospicjum.

- Przez te prawie 30 lat nasze 
hospicjum ofiarowuje swoją po-
moc zupełnie nieodpłatnie. Ow-
szem, mamy kontrakt z Narodo-
wym Funduszem Zdrowia, lecz 
pieniądze, jakie otrzymujemy 
stamtąd na działalność są dale-
ce niewystarczające i dlatego tak 
ważna jest każda pomoc, którą 
od naszych darczyńców otrzy-
mujemy. To dzięki tej pomocy w 
hospicjum stacjonarnym może 
przebywać pod naszą opieką 20 
pacjentów (kontrakt to 18), w ho-
spicjum domowym naszą opieką 
objętych jest obecnie 120 osób 
(kontrakt to 76), natomiast w cią-

gu roku z naszej pomocy korzy-
sta około 1200 osób - podkreśla 
Pani Renata Wierzbicka.

Wałbrzyskie hospicjum ota-
cza swoją pomocą nie tylko pa-
cjentów, ale również ich rodziny. 
Wsparciem obejmuje także dzie-
ci, których rodzice lub rodzic ode-
szło na skutek okrutnej choroby. 
Pacjenci i ich rodziny w razie po-
trzeby korzystają także z opieki 
psychologicznej. Oprócz tego 
od kilku lat 58 dzieci terminalnie 
i nieuleczalnie chorych z terenu 
miasta Wałbrzycha i powiatu wał-
brzyskiego korzysta z bezpłatnej 
rehabilitacji. W placówce mieści 
się również poradnia, sala reha-
bilitacyjna i relaksacyjna, gabi-
net zabiegowy, pokój pożegnań 
osoby zmarłej przez rodzinę oraz 
centrum wolontariatu i bezpłatna 
wypożyczalnia sprzętu medycz-
nego i rehabilitacyjnego dla pa-
cjentów hospicjum. Jest to więc 
miejsce, które stara się w sposób 
różnorodny pomagać w trudnych 
sytuacjach spowodowanych cho-
robą.

Z wałbrzyskim hospicjum Pani 
Renata Wierzbicka związała się 
16 lat temu a od 9 lat jest jego 
społecznym prezesem. Dla niej to 
miejsce jest szczególne. Jak pod-
kreśla, głównie z powodu ludzi, 
którzy w nim pracują oraz całej 
rzeszy osób i firm wspierających 
w różnorodny sposób to miejsce. 
Od wielu lat udaje jej się włączać 
w liczne inicjatywy wspierają-
ce wałbrzyskie hospicjum różne 
środowiska. W pomoc angażują 
się zarówno przedszkolaki, ucz-
niowie oraz studenci, osoby pry-
watne, firmy, fundacje – wszyscy 
Ci, którzy mają wielkie serca i 
chęć niesienia pomocy drugiemu 
człowiekowi. Cyklicznie już od kil-
ku lat takie wydarzenia na rzecz 
hospicjum jak Sadzenie Żonkili, 

Żonkilowa Kwesta, Rajd Rowero-
wy czy Bieg Mikołajkowy mobili-
zują coraz większą liczbę osób. Z 
obserwacji Pani Renaty Wierzbi-
ckiej wynika, że pozytywne emo-
cje uczestników tych charytatyw-
nych akcji mają moc i zachęcają 
innych do włączania się w poma-
ganie. Nie są to już tylko lokalne 
wydarzenia, ale takie, na które 
przyjeżdżają osoby z całej Polski. 
Przez te prawie 30 lat działalności 
hospicjum zdecydowanie popra-
wił się komfort opieki pacjentów 
i to wszystko dzięki olbrzymiemu 
zaangażowaniu i empatii pra-
cowników, a także hojności dar-
czyńców. Zebrane środki z róż-
nych akcji (bale, kwesty, aukcje, 
rajdy, biegi, darowizny, koncerty 
charytatywne, 1,5 % podatku, czy 
też nieodpłatne przekazywanie 
sprzętu medycznego, środków 
czystości), pozwalają na świad-
czenie profesjonalnej opieki ho-
spicyjnej na wysokim poziomie. 
Jest to też miejsce, które inspiruje 
do wspólnych działań i współpra-
cy zgodnie z ideą, o której często 
mówi Pani Renata Wierzbicka, że 
„Hospicjum to też życie”. Do tra-
dycji weszły już spotkania pacjen-
tów i ich rodzin w hospicjum przy 
wielkanocnym i wigilijnym stole. 
W sprawianie radości pacjen-
tom i niejednokrotnie spełnianie 
ich marzeń włączają się między 
innymi firmy o zasięgu ogólno-
polskim, lokalni przedsiębiorcy, 
restauratorzy, cukiernicy, pra-
cownicy różnych zakładów pracy, 
służb mundurowych, uczniowie, 
społeczności lokalne, stowarzy-
szenia, samorządowcy, duchowni 
oraz liczni wolontariusze i osoby 
prywatne. Hospicjum to też miej-
sce, które odwiedzają i wspierają 
znane osoby o wielkiej wrażliwo-
ści społecznej. Do nich niewątpli-
wie zaliczyć należy Księżnę Lilli 
von Pless, Karola Okrasę, Darka 
Malejonka czy ostatnio Andrzeja 

Wierzbickiego. Wszyscy Oni byli 
pod ogromnym, pozytywnym 
wrażeniem wizyty w hospicjum. 
Nie sposób teraz wymienić 
wszystkich ludzi o ogromnym 
sercu, którzy przez te prawie 30 
lat wspierali i wspierają działal-
ność hospicjum. Jak podkreśla 
Pani Renata Wierzbicka od kilku 

lat starają się pamiętać o nich, 
wręczając na corocznych galach 
„Anioły Hospicjum” w podzięko-
waniu za wsparcie udzielone ich 
pacjentom i podopiecznym. Cie-
szy ją to, że coraz więcej osób jest 
chętnych do pomagania i apeluje 
jednocześnie, aby nie bać się ho-
spicjum.
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Kapitalny mecz Miners
Kiedy w 2015 roku o Miners Wałbrzych, drużynie futbolu amerykańskiego, usłyszeliśmy po raz pierwszy, mało kto 

przypuszczał, że po 8 latach będziemy przeżywać tak wspaniałe emocje. Emocje okraszone wieloma przeżyciami z lep-
szymi, ale też gorszymi momentami.

Wałbrzyszanie do bieżących 
rozgrywek przystąpili bez 
dwóch, dobrze nam znanych 
zawodników. Na wojnie w 
Ukrainie zginął Dmytro Ser-
bin, później w tragicznym 
wypadku zginął Przemysław 
Jadczak. Ta sytuacja musiała 
odcisnąć piętno na drużynie, 
ale pomimo przeciwności 
losu Miners przystąpili do 
rozgrywek. W zespole do-
szło do zmian w zarządza-
niu. Nowy prezes, nowa ja-
kość, ale wciąż przyjazna 
atmosfera, która przyciąga 
drużynie sympatyków. To 

wszystko razem może w 
końcu pozwoli Miners zna-
leźć stałe miejsce do rozgry-
wania swoich spotkań. Do 
tej pory wałbrzyszanie mu-
sieli walczyć aż na 5 różnych 
boiskach. Przyszedł przecież 
czas na stabilizację.

Pierwszym krokiem mają 
być zadowalające wyniki 
sportowe. Sezon 2023 w 
Polskiej Futbol Lidze Dzie-
wiątek, wałbrzyszanie za-
częli wyśmienicie. Najpierw 
w Koszalinie pokonali Bar-
barzyńców (35:0), później 

przyszedł gorszy mecz w 
Zielonej Górze i porażka z 
Watahą (0:12). Wczoraj star-
cie z Grizzlies Gorzów Wiel-
kopolski było więc kluczowe 
w kontekście ewentualnego 
awansu do fazy play-off.

Miners zaczęli z dużą werwą. 
Już w pierwszych akcjach 
mogli się podobać. Dobra 
gra środkiem i indywidual-
ne popisy Mateusza Szklar-
kowskiego doprowadziły 
gospodarzy pod pole punk-
towe. Wtedy jednak coś się 
zacięło i wałbrzyszanie zdo-

łali jedynie zdobyć 3 punkty 
za kopnięcie do bramki. Ko-
lejne minuty były meczem 
walki. Więcej jakości w tym 
czasie dawali jednak gracze 
z Gorzowa Wielkopolskiego. 
Brak presji na Oskara Sardy-
gę sprawił, że rozgrywający 
Grizzlies miał czas na ka-
pitalne zagranie do swoich 
biegaczy. Dwa świetne po-
dania (30 i 50 jardów) szyb-
ko zmieniły obraz gry. Osta-
tecznie goście na przerwę 
schodzili, prowadząc 20:5.

Co w takim razie stało się 
po przysłowiowej zmianie 
stron? Come back Miners w 
wielkim stylu! Jak to możli-
we? Wałbrzyszanie zagrali 
jakby ich ktoś odmienił. Jak-
by nagle zaczęli wierzyć, że 
są w stanie zrobić tego dnia 
rzeczy wielkie. Pierwszy cios 
zadali bardzo szybki. Już na 
początku 3 kwarty zapunk-
tował Sebastian Narnicki. 
Zrobiło się 11:20. W kolej-
nej akcji defensywa Miners 
przechwytuje piłkę i gospo-
darzom udaje się zdobyć ko-
lejne 6 punktów.

Czwartą kwartę zaczynamy 
z wynikiem 17:20. Kontu-
zji doznaje grający świetny 
mecz, rozgrywający miejsco-
wej drużyny. Mateusz Szklar-
kowski zostaje zmieniony 
przez Dawida Hutyrę. Gracz 
Miners ma kilka niepewnych 
momentów, ale w końcu 
robi coś magicznego. Jego 
40-jardowe podanie trafia w 
ręce niepilnowanego biega-
cza i chwilę później gospo-
darze prowadzą 23:20. Od 
tej chwili wynik tylko rósł.

Miners Wałbrzych - Griz-
zlies Gorzów Wielkopolski 
31:20 (5:20)

Tabela grupy zachodniej:
 1. Wataha Zielo-
na Góra - 4 pkt, 2-0, 52:22
 2. Miners Wał-
brzych - 4 pkt, 2-1, 66:46
 3. Grizzlies Go-
rzów Wielkopolski - 2 pkt, 
1-2, 94:65
 4. Warrior Sie-
radz - 2 pkt, 1-1, 44:60
 5. B a r b a r i a n s 
Koszalin, 0 pkt, 0-2, 8:71

Następny mecz Miners Wał-
brzych zagrają 8 październi-
ka z Warrior Sieradz.

Przed nami Targi Sportu
Rozpoczęcie już od go-
dziny 12:00. Każdy kto 
przyjdzie będzie mógł 
zapoznać się z ofertą klu-
bów sportowych działa-
jących na terenie miasta 
Wałbrzych. Jednak to nie 
koniec atrakcji! Jak na 
sportową imprezę przy-
stało aktywni uczestnicy 
Targów będą mogli wziąć 
udział w loterii z nagro-
dami! Warto wspomnieć, 
że oprócz znanych dy-

scyplin sportowych znaj-
dą się również inne, cho-
ciażby takie jak „Szkółka 
nauki jazdy na rolkach 
oraz freebordzie”. O 
czym mowa? Najlepiej 
udać się na Targi do wał-
brzyskiego Aqua Zdroju i 
przekonać się na własnej 
skórze.

PAS

W najbliższą sobotę 23 września 2023 roku Urząd Mia-
sta Wałbrzycha zaprasza do kompleksu Aqua Zdroju na 
wydarzenie, którym są I Wałbrzyskie Targi Sportu!
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Drugie w Kożuchowie

W zawodach w katego-
rii czwórek, wystartowało 
aż 18 drużyn. Duża konku-
rencja pokazuje ile wysiłku 
musiały w grę włożyć za-
wodniczki wałbrzyskiego 
Chełmca, by zakończyć ry-
walizację na podium.

-Nasz zespół udowodnił, 
że drzemie w nim ogromny 
potencjał, a czas na przygo-
towania do rozpoczynają-
cego się za chwilę sezonu, 
został świetnie przepraco-
wany – cieszą w Chełmcu.

Zespół Chełmca Wodo-
ciągi Wałbrzych od począt-
ku swojego istnienia stawia 
na szkolenie młodzieży, 
która w przyszłości ma sta-
nowić o jego sile. Jest to 
proces długi. Na efekty trze-
ba cierpliwie czekać. Te zaś 
przychodzą w różnych eta-
pach funkcjonowania klubu.

Na własne oczy mieliśmy 
okazję zobaczyć pierwsze 
dobre wyniki w zespołach 
juniorek i juniorek młod-
szych. Efekty ciągłości pracy 
widzieliśmy już też w mło-
dziczkach. Teraz przyszła 
kolej na zawodniczki Akade-
mii, które po 3 latach cięż-
kiej pracy osiągają świetne 
wyniki w ogólnopolskich 
turniejach.

Podopieczne trenera Mie-
czysława Strameckiego za-
grały w składzie: Julia Lis, 
Oksana Skóra, Magdalena 
Kwiatek, Alicja Olszewska, 
Amelka Olszewska, Daria 
Górnicka.

Klasyfikacja:
1 miejsce: SG Glinka Aca-

demy Kożuchów I
2 miejsce: MKS Chełmiec 

Wodociągi Wałbrzych
3 miejsce: UKS Ares Nowa 

Sól

W minioną sobotę drużyna trenera Mieczysława Strame-
ckiego wzięła udział w VI Ogólnopolskim Turnieju Minipił-
ki Siatkowej o Puchar Małgorzaty Glinki w Kożuchowie.

Za nami Toyota Volleyball 2023
Młode siatkarki zebrały 
również dużo doświad-

czenia, które w przyszło-
ści przełoży się na lepsze 

starty w rozgrywkach li-
gowych.

-Wierzymy, że wszyst-
kie drużyny wyjechały z 
hali sportowej Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego 
nr 6 w Wałbrzychu usa-
tysfakcjonowane. Dzię-
kujemy Toyota - fabryka 
w Wałbrzychu za pomoc 
w organizacji turnieju. 
Drużynom i Trenerom 
za wspólną grę i sympa-
tyczną atmosferę. Kibi-
com za doping - czytamy 
na stronie klubu z Wał-
brzycha.

Końcowa klasyfikacja 
turnieju:
1. SMS Olimp Oborniki 
Śląskie
2. MKS Polonia Świdnica 
- Młodzieżowy Klub Siat-
kówki
3. MKS Chełmiec Wodo-
ciągi Wałbrzych2
4. KS Sudety Kamienna 
Góra
5. Klub Sportowy „Olim-
pia” w Jaworze
6. MKS Chełmiec Wodo-
ciągi 1

Choć do wygrania nie była nowa Toyota Yaris, wszystkie zaproszone zespoły przystąpiły mocno zmobilizowane do walki o jak najlepszy wynik. 
Byliśmy zatem świadkami wielu dobrych pojedynków na siatce i na parkiecie.
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MONIKA DYLĄG
kosmetolog, specjalizuje się
w terapiach leczniczych oraz
terapiach anti aging twarzy i ciała, 
Salon Queens Szczawno-Zdrój

QueensEkspert

Ujędrnij swoją skórę

O jakim wyglądzie skóry marzy 
wiele kobiet?  Zazwyczaj spo-
tykam się z opiniami na temat 
uniesienia owalu twarzy oraz 
rozświetlonej skórze pełnej bla-
sku. Oczywiście jest to możliwe 
do osiągnięcia, jednak czasem 
będzie wymagać tego od nas 
większego nakładu pracy. Dobrze  
sprawdzą się w tym wypadku kos-
metologiczne zabiegi ujędrniają-
ce, które mają na celu zwiększe-
nie napięcia tkanek, regenerację 
włókien kolagenowych oraz mo-
bilizację komórek skóry do dzia-
łania. Wybrałam kilka topowych 
zabiegów, które z powodzeniem 
stosuję u moich klientek. 
Regeneracyjna częstotliwość prą-
dów 448khz – przywracają one 
naturalny potencjał elektryczny 
komórek skóry nadającej im nie-
samowitej energii do pracy. Dzię-
ki temu uruchamiamy w szybkim 
czasie nasze fizjologiczne mecha-
nizmy naprawcze.
Mikronakłuwanie - czyli frakcjo-
wanie skóry cienkimi mikroigła-
mi, podczas którego dochodzi 
do powstawania mikrokanalików 
umożliwiających szybkie i płynne 
wnikanie substancji aktywnych 
do skóry właściwej. Mikronakłu-
cia pobudzają skórę do przebu-
dowy, niwelują głębokie zmarsz-
czki, ujędrniają i napinają skórę, 
zmniejszają także blizny potrądzi-
kowe. Podczas zabiegu możemy 
stosować różne substancje aktyw-
ne, które zwiększają regenerację.
Mezoterapia igłowa i stymulato-
ry tkankowe – to wprowadzenie 
śródskórnie poprzez cieniutką 
igiełkę koktajli mających na celu 
poprawę nawilżenia i rewitaliza-
cję. Stosowane są przede wszyst-
kim koktajle na bazie kwasu 
hialuronowego, witamin , amino-
kwasów oraz peptydów biomi-
metycznych. Stymulatory tkan-
kowe z kolei potrafią w naturalny 
sposób przywrócić utracony owal 
oraz kontury twarzy.
Resurfacing enzymatyczno-che-
miczny to efektywna przebudowa 
skóry z zastosowaniem bezpiecz-
nych stężeń kwasów, enzymów i 
substancji biologicznie czynnych. 
Ich zdaniem jest stymulowanie i 
uregulowanie procesów zacho-
dzących w skórze. Resurfacing  z 
powodzeniem można stosować 
również  u skór bardzo wrażli-
wych, cienkich, naczyniowych.

Słowo na piątek
PAWEŁ SZPUR

Siatkówka -według Słow-
nika Języka Polskiego ma dwa 
znaczenia. Po pierwsze jest to 
zespołowa gra sportowa, po-
legająca na przebijaniu piłki 
nad siatką na pole przeciwni-
ka i utrzymywaniu jej w locie. 
Po drugie wewnętrzna, świat-
łoczuła błona gałki ocznej. Na 
temat okulistyki wolę się nie 
wypowiadać, dlatego swoją 
uwagę skupię na dyscyplinie 
sportowej. Jak podaje portal 
znaczenia.com.pl: - „Siatków-
ka, siatkonoga, siatkówka 
lub siatkówka to sport, który 
składa się z dwóch drużyn (po 
sześciu zawodników), które 
stają naprzeciwko siebie na 
parkiecie/boisku podzielo-
nym siatką lub oczkiem, nad 
którym muszą podawać piłkę, 
aby dotknąć ziemi przeciw-
nego pola, aby uzyskać wy-
nik. Dlatego celem siatkówki 
jest zdobywanie punktów 
poprzez podawanie piłki na 
boisko przeciwnika, czemu 
drużyna przeciwna będzie 
starała się zapobiec poprzez 
defensywne zagrania, takie 
jak dotknięcia, ataki lub blo-
ki. Warto wspomnieć, że piłka 
może być napędzana każdą 
częścią ciała poprzez czyste 
uderzenia. Zazwyczaj jednak 
używa się dłoni i przedra-
mion. Podczas gry piłka nie 
może być przytrzymywana 
lub zatrzymywana. Słowo 
siatkówka wywodzi się z an-
gielskiego volleyball,  pisane-
go do 1952 roku jako volley 
ball. Tyle słowem wyjaśnienia 
pojęcia, a teraz przejdźmy do 
konkretów. Polska reprezen-
tacja w piłce siatkowej męż-
czyzn wygrała Mistrzostwo 
Europy, chwilę wcześniej Ligę 
Narodów w Siatkówce, udo-
wadniając, że są najlepsi nie 
tylko w Europie, ale również 
na świecie. Przypomnę że 
dwie polskie drużyny zagrały 
ostatnio w finale Europejskiej 
Siatkarskiej Ligi Mistrzów. Czy 
to jest przypadek? Nie sądzę. 
To najlepiej rozwijająca się 
dyscyplina w naszym kraju. 
Trzeba wbić sobie raz na za-
wsze do głowy! Siatkówka to 
POLSKI SPORT NARODOWY!  .   

  

  Redaktor Naczelny

Znalezione w sieci

Facet modny na jesień

REKLAMA R0410/23

Jak podaje portal domodi.
pl: "Moda męska na jesień i zimę 
2023/2024 skłania się ku klasyce. 
Do łask wracają świetnie skrojone 
garnitury, wzory, które robiły furo-
rę przez dekady oraz style minio-
nych dziesięcioleci. Dwurzędowe, 
w stylu lat 90., w klasycznej czer-
ni albo w kratkę retro – modne 
garnitury męskie na jesień i zimę 
2023/2024 sprawdzą się zarówno 
w biurze, jak i przy wyjątkowych 
okazjach. Przy wyborze odpo-
wiedniego warto zwrócić uwagę 
na materiał. Strzałem w dziesiątkę 
będzie dobrej jakości wełna, która 
zapewni komfort termiczny i prze-
trwa lata. Poza tym mamy pełną 
gamę kolorów i wzorów. Hitem są 
grafitowe i czarne garnitury mę-
skie, które wiodły prym u Hermes 
czy Givenchy, ale dobrą inwesty-
cją będzie też szary lub zdobiony 
kratką księcia Walii, jak u Louis 
Vuitton czy Emporio Armani".

Z kolei portal www.moliera2.
com zwraca uwagę, że tym razem 
"największą inspiracją dla projek-
tantów okazał się "Top Gun", styl 
takich filmowych amantów jak 
James Dean oraz szkolnych bun-

towników i sportowców, w któ-
rych kochało się całe liceum. Tak 
więc jednymi z najmodniejszych 
męskich okryć wierzchnich na 
jesień-zimę 2022/23 będą skórza-
ne kurtki i ramoneski — zarówno 
te klasyczne, jak i te nawiązujące 
do kultury motocyklowej, z kon-
trastującymi detalami, ozdobione 
naszywkami, a na chłodniejsze 
dni skórzane kurtki z kożuchem. 
W największych trendach znalazły 
się również kurtki, które najczęś-
ciej kojarzymy z amerykańskimi 
college'ami — bomberki i base-
ballówki. Te w wyrazistych kolo-
rach i z kontrastującymi wzorami 
będą najmodniejsze. Do czego 
je nosić? Skórzane kurtki jak i ba-
seballówki to dwie bardzo uni-
wersalne opcje, które pasują do 
każdej, męskiej garderoby". Portal 
modivo.pl "zauważa, że modna 
będzie kurtka bomber, którą wi-
dzieliśmy już w wielu serialach 
telewizyjnych i amerykańskich 
filmach o college’u, takich jak 
chociażby Grease. Kurtka bomber 
zwana też kurtką varsity, noszona 
przede wszystkim przez sportow-
ców z uniwersyteckiej drużyny 

f u t b o l o w e j , 
zyskuje w tym 

sezonie nowy 
wygląd. W ko-
lekcjach topo-
wyh projektan-
tów na jesień i 
zimę 2023/2024 
ma lekko over-
sizowy krój, jest 
z d e c y d o w a -
nie cieplejsza 
i występuje w 
s to n ow a nyc h 
kolorach: gra-
natowym, czar-
nym, brązowym 
i oliwkowym. 
Pomysłów na 
stylizacje z 
bomberką szu-
kaj na wybiegu 
Prady".

Zebrał
i opracował

PAS

Źródła
i cytaty:

modivo.pl
www.molie-

ra2.com
domodi.pl

Fot. modivo.pl
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informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego  w Wałbrzychu  przy ul. Kopernika 2 został 
wywieszony wykaz dot. nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność Gminy Wałbrzych, 
położonej w Wałbrzychu przy ul. Reja, przeznaczonej do sprzedaży w drodze przetargu ustnego 
nieograniczonego, zgodnie  z załącznikiem do Zarządzenia  nr  741/2023 Prezydenta Miasta  
Wałbrzycha z dnia 12.09.2023 r.

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha

REKLAMA R0411/23

informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego  w Wałbrzychu  przy ul. Kopernika 2 został wywieszony 
wykaz dot. nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność Gminy Wałbrzych, położonej 
w Wałbrzychu przy ul. Karkonoskiej 2, przeznaczonej do sprzedaży w drodze przetargu ustnego 
nieograniczonego, zgodnie  z załącznikiem do Zarządzenia  nr  740/2023 Prezydenta Miasta  
Wałbrzycha z dnia 12.09.2023 r.

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha

Pierwsze starty tuż po godzinie 10:00

Czas na rowerowy festiwal
Już w najbliższą niedzielę 24 wrześ-

nia 2023 roku w Starej Kopalni w Wał-
brzychu rowerowe święto dla całych 
rodzin. Odbędzie się zakończenie se-
zonu z LOT Aglomeracji Wałbrzyskiej, 
która zaprasza na Festiwal Rowerowy.

Na wielki finał polsko-czeskiego rowe-
rowego projektu Aglomeracji Wałbrzyskiej 
przygotowano moc rowerowych atrakcji 
dla całych rodzin. Od rana na terenie Sta-
rej Kopalni w Wałbrzychu działać będzie 
miasteczko aktywności. Będą konkursy, 
gry, zabawy, czy wypożyczalnia rowerów. 
Wśród stoisk partnerów wydarzenia, po-
jawią się między innymi okoliczne gminy, 
które zgłosiły swój udział m.in. Głuszyca, 
Jedlina Zdrój, Świdnica, czy Nowa Ruda. Dla 
najmłodszych przygotowano prawdziwe 
zawody – wyścigi na rowerach górskich dla 
dzieci do lat 10. Będzie specjalnie przygo-
towana i wytyczona trasa na terenie zielo-
nym Starej Kopalni, gdzie w rundach ścigać 
się będą dziewczynki i chłopcy w wieku od 
7-10 lat w podziale na kategorie wiekowe. 
Młodsze dzieci, już od 3 roku życia będą 
mogły wziąć udział na specjalnie wytyczo-
nej trasie dla rowerków biegowych. Pierw-
sze starty tuż po godzinie 10:00, ale pamię-
tać należy o zapisach, sprawnym własnym 
rowerze i kasku. Bez tego nie będzie można 
stanąć na starcie. Bezpłatne zapisy prowa-
dzone będą w namiocie biura zawodów na 

terenie Starej Kopalni od godziny 9:00 do 
10:00.

Dla uczestników wydarzenia zagra cze-
ski band Bohdan Janeczek quintet, a dla 
spragnionych o gastronomiczne walory za-
dba specjalnie przygotowany poczęstunek. 
Królować będzie prawdziwa górnicza buła, 
ciastko Basia i herbata Gorąca Barbara oraz 
czeska polevka, czyli zupa, której skład ma 
być niespodzianką do ostatniej chwili. Po 
zakończonych wyścigach, z trasą przejazdu 
będą mogli już indywidualnie zmierzyć się 
wszyscy chętni, pojawić się ma również ro-
werowy tor przeszkód.

Festiwal ma być również tegorocznym 
świętem wpisującym się w obchody i pod-
sumowującym Tydzień Zrównoważonego 
Transportu, gdyż dokładnie 2 dni wcześniej, 
w piątek 22 września obchodzimy Świato-
wy Dzień bez Samochodu - również w Wał-
brzychu. Od rana także w gminach partne-
rujących wydarzeniu wystartują wycieczki 
rowerowe, które przyjadą na Festiwal Ro-
werowy w Starej Kopalni. Grupy zbierają się 
m.in. w Jedlinie Zdroju, Głuszycy, Walimiu i 
Wałbrzychu. Połączenie sił nastąpi na Ron-
dzie 100-lecia Niepodległości Polski w Wał-
brzychu w niedzielę o godzinie 11:00. Tam 
spotkają się wszystkie grupy, by wspólnie 
jednym przejazdem przejechać przez Wał-
brzych do Starej Kopalni na Festiwal.

Red.
Źródło i fot. Stara Kopalnia 18 września oficjalnie oddano dwa 

obiekty sportowe do użytku w gmi-
nie Mieroszów. Wszystko za sprawą 
realizacji zadania pod nazwą „Moder-
nizacja boiska piłkarskiego i wielo-
funkcyjnego przy ulicy Sportowej w 
Mieroszowie”.

Warto zaznaczyć, że wartość opisywanej 
inwestycji to blisko 790.000,00 złotych. Jed-
nak najważniejszy jest fakt, że dofinanso-
wanie w wysokości pięćdziesięciu procent 
pochodzi ze środków programu Sportowa 
Polska 2022 Ministerstwo Sportu i Turysty-
ki. Władze samorządowe gminy Mieroszów 

dziękują wszystkim, którzy przyczynili się 
do sukcesu tego zadania. Przypominamy, 
że Gmina Mieroszów podpisała umowę na 
wykonanie tej inwestycji z firmą Dabro–Bau 
FHU Paweł Dąbrowski. Przedmiotem umo-
wy było zaprojektowanie remontu istnieją-
cych boisk do gry w piłkę nożną oraz boiska 
wielofunkcyjnego zlokalizowanych przy uli-
cy Sportowej w Mieroszowie. Teraz miejsco-
wi sportowcy mają wspaniałe miejsce do 
szlifowania talentów.

Red.
Źródło: mieroszów.pl 

Mieroszów stawia na sport!

Już w najbliższym czasie będziecie Państwo mogli podzielić 

się najcenniejszym darem jakim jest krew. Akcja honorowego 

krwiodawstwa to możliwość dania radości i piękna życia potrze-

bującym ludziom. Chorzy i poszkodowani w wypadkach czekają 

na Was. 

Przyłącz się do naszej akcji! Oddając krew ratujesz życie!

W dniu 23 września (sobota) w godz. 9-13 Castorama Wał-

brzych zaprasza wszystkich chętnych chcącym nieść pomoc na 

Akcję zbiórki krwi, która odbędzie się w Wałbrzychu ul. H. Wie-

niawskiego 21 (ambulans na parkingu castorama) 

Organizatorzy: Castorama Wałbrzych, Regionalne Centrum 

Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Wałbrzychu pod patronatem 

Prezydenta Miasta Wałbrzycha.

Serdecznie zapraszamy!

Zaproszenie na
akcję krwiodawstwa
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Utwór – brawurowa tra-
gikomedia z 1938 roku – 
okazuje się być niezwykle 
aktualnym komentarzem 
politycznym po 80 latach. 
Zabawna historia kobiety 
dyktatorki w trafny spo-
sób punktuje gorączkę 
faszyzmu, która ogarnęła 
świat w dwudziestoleciu 
międzywojennym. Autor-
ka skupia się na proble-
mie ludzi niepotrzebnych i 
odrzuconych, którzy stają 
się tyranami, kiedy tylko 
szaleństwo społeczeństwa 
daje im ku temu możli-
wość.

Twórcy sprawdzają, jak ten 
tekst rezonuje dzisiaj. Pytają, 
czy historia lubi się powtarzać, 
czy będziemy świadkami no-
wych przewrotów majowych 
i zabójstw na tle politycznym? 
Czy może nasze społeczeń-
stwo znów opanowała go-
rączka faszystowskich potrzeb 
i warto byłoby za pomocą tej 

komedii ostrzec je na nowo? 
Wreszcie, kim jest tytułowa BA-
BA-DZIWO – dyktatorką, czy jej 
główną przeciwniczką, matką 
czwórki dzieci, czy dziewczyną 
uciekającą od przymusowego 
macierzyństwa? Przewrotnie, 
odpowiedzi w spektaklu pa-
dają z pomocą kabaretowych 
i iluzjonistycznych tricków. 
BABA-DZIWO to polityczna far-
sa w atrakcyjnym, teatralnym 
opakowaniu.

Spektakl brał udział w V edy-
cji Konkursu na Inscenizację 
Dawnych Dzieł Literatury Pol-
skiej „KLASYKA ŻYWA”.

Red.
Źródło i fot. Teatr Drama-

tyczny

22.09    19:00
23.09    19:00
24.09    18:00

CZAS TRWANIA: 95 MIN

Tekst: Maria Pawlikowska-
-Jasnorzewska

Reżyseria i choreografia: Do-
minika Knapik

Adaptacja i dramaturgia: To-
masz Jękot

Scenografia i kostiumy: Ka-
rolina Mazur

Reżyseria świateł: Wolfgang 
Macher

Opracowanie muzyczne: 
Dominika Knapik i Mateusz Flis

Obsada: Angelika Cegielska, 
Sara Celler-jezierska [G] / Ka-
rolina Bruchnicka [G] / Kinga 
Zygmunt, Dorota Furmaniuk, 
Magdalena Jaworska [G] / Woj-
ciech Marek Kozak, Irena Wój-
cik, Mateusz Flis, Michał Kosela, 
Wojciech Świeściak

BABA-DZIWO w Dramatycznym

REKLAMA R0414/23
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Jeśli Twoje okna 
PCV mają 5 lat, 
wymień w nich 

uszczelki na nowe.
TANIO! 

Tel. 74 843 22 84,
 605 430 006

KUPIĘ
MIESZKANIE

ZA GOTÓWKĘ 

tel. 888 700 086

Laboratoria Medyczne 
Diagnostyka Sp. z o.o. 

pobrania w domu pacjenta, 
mgr analityki medycznej 

Bogdan Leśniak 
tel. 604-770-599,
od 6:00 do 22:00
tel. 74 848-6767

od 10:00 do 15:00 

DREWNO
OPAŁOWE,

KOMINKOWE,
DO WĘDZENIA
ORAZ ROZPAŁKA 

Tel. 502-686-045 
z dowozem do klienta

MONTAŻ 

INSTALACJI CO, 

WOD-KAN.

OD PROJEKTU  

PO DOTACJĘ

TEL. 665 222 910

Wszywanie 

esperalu 
tel.

74 841-54-66

74 665-66-88

SPRZEDAM

SPRZEDAM Spółkę z o.o.
bez zaległości  i długów
tel 883 886 036 

KUPIĘ

Kupię Starocie: odznaczenia, me-
dale, zegarki, figurki i patery z lat 50 
i 60, zabawki PRL, wazony ze szkła ko-
lorowego i inne. Tel: 500834769

PRACA

Firma Serene zatrudni pracowni-
ków do opieki osób starszych w Pol-
sce i w Niemczech. Kontakt 602 784 
629 , e-mail: serene27@wp.pl

Montaż elementów do  siedzeń 
do aut. Wałbrzych. Dojazdy. 3 zmiany. 
Również dla osób z niepełnospraw-
nościami. 734 108 163

USŁUGI

SZAFY WNĘKOWE, GARDERO-
BY, ZABUDOWA, MEBLE KUCHENNE 
I INNE STOLARSKIE. TANIO TEL. 692 
123 981

PRZEPROWADZKI KOMPLEKSO-
WE MIESZKAŃ, BIUR, URZĘDÓW. 
TRANSPORT KAS PANCERNYCH; 
PRACE PORZĄDKOWE. TEL. 74 841 

66 66; 502 308 696

Naprawa maszyn do szycia wszel-
kich typów, domowe i przemysłowe. 
Wałbrzych ul. Armii Krajowej 47, czyn-
ne w godz. 9-16. Tel. 790 26 04 51

ANTENY SATELITARNE
Montaż, serwis, ustawianie anten  
w najlepszej cenie i w najkrótszym 
czasie! Gwarancja doskonałego od-
bioru! TEL 606 937 229
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JĘZYK ANGIELSKI - Podzamcze. 
Doświadczony lektor (20 lat pracy 

w liceach wałbrzyskich, 6-letnia 
praktyka językowa w USA, kursy 

nauczycielskie w Wielkiej Brytanii) 
przygotowuje uczniów klas 3-8 
szkoły podstawowej do liceów
i egzaminu do klasy językowej

w I LO w W-chu. Zajęcia w grupach 
3-5 osobowych oraz indywidualne. 

Pierwsza lekcja kwalifikacyjna 
bezpłatna. Ilość miejsc ograniczona. 

Zapraszamy -
tel. 607583907, lub 601473993.
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